
 

 

 

 

 

V souladu s § 60j odst. 5 školského zákona zveřejňuje ředitelka školy v den určený prováděcím 

právním předpisem, 21. 6. 2024, výsledky přijímacího řízení a rozhodnutí o přijetí a nepřijetí 

uchazečů ke vzdělávání. Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů ke vzdělávání v příslušném 

oboru zveřejněný pod přiděleným registračním číslem obsahuje celkové výsledky přijímacího 

řízení, bodové hodnocení jednotné přijímací zkoušky – matematika a český jazyk, bodové 

hodnocení školní přijímací zkoušky. V případě shodnosti bodů bylo pořadí určeno 

dle stanovených kritérií přijímacího řízení. Ke studiu budou přijati ti žáci, kteří se umístí v intervalu 

od 1. místa po místo, které odpovídá pořadí žáka, který se umístil v pořadí jako poslední v rámci 

kapacity vypsané pro 1. kolo přijímacího řízení pro daný obor vzdělávání. Při shodnosti 

bodového ohodnocení se určí pořadí uchazečů podle sekundárních kritérií v tomto pořadí. 

Sekundárním hodnocením pro určení pořadí, v případě shody bodového hodnocení, je 

postupně (1) průměrný prospěch dle bodu 1, (2) posléze podle bodu 2 a (3) bodu 3 (kritérií 

pro uznání školní přijímací zkoušky). V případě i nadále shodného pořadí je postupně 

zohledněno bodové ohodnocení u jednotné přijímací zkoušky prioritně z (4) Matematiky, 

a poté (5) z Českého jazyka a dále (6) průměrná známka z Matematiky v 1. a 2. pololetí 8. třídy 

a 1. pololetí 9. třídy ZŠ a (7) průměrná známka z Českého jazyka v 1. a 2. pololetí 8. třídy 

a 1. pololetí 9. třídy. 

 

Podle § 60j odst. 6 školského zákona se rozhodnutí o přijetí a nepřijetí v písemné formě 

nevyhotovuje. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená.  

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 60j odst. 5 školského zákona podat odvolání ve lhůtě 

3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. Odvolání lze podat pouze 

ze zákonných důvodů, těmi nejsou nepřijetí pro nedostatečnou kapacitu oboru či nízký počet 

získaných bodů. 

 

Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání přijaté v důsledku opravných a podobných prostředků nemá 

vliv na přijetí uchazeče do jiného oboru středního vzdělání.  

 

Možnost vzdání se práva na přijetí dle § 20 vyhlášky č. 422/2023 Sb. oznámí přijatý uchazeč 

(jeho zákonný zástupce) řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do 3. kola oboru středního vzdělání. Může tak učinit poštou nebo osobně na adrese 

Mojmírovců 1002/42, 709 00 Ostrava do 15 hodin nebo po telefonické domluvě.  

 

Tento seznam přijatých/nepřijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem byl 

zveřejněn dne 21. 6. 2024 https://www.lpg-prigo.cz/vysledky-prijimacich-zkousek/.  

                                                                                 

     Datum zveřejnění seznamu: 21. 6. 2024 

 

                   

 
 

                      Mgr. Naděžda Zelinková 

                              ředitelka školy 

 

https://www.lpg-prigo.cz/vysledky-prijimacich-zkousek/


 

 

 

 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 


